

اخبار

اگر با کلید نمی‌توانید

با چکش قفل مشکلات را باز کنید



خطیب نماز جمعه تهران خطاب به دولت گفت: مشکلات قفل‌شده را بسا کلیدتان باز کنید و اگر با کلید باز نمی‌شود، با چکش را باز کنید. به گزارش تسنیم، آیت‌الله موحدی کرمانی تصریح کرد: مسؤولان شاهد این گزانی‌های سرسام‌آور باشند و ببینند طبقه مستضعف در چه شرایطی است. دولت که دولت «تدبیر و امید» است و کلید هم که دارد؛ مشکلات قفل‌شده را با کلیدتان باز کنید و اگر با کلید باز نمی‌شود لاقفل با چکش قفل را باز کنید. اگر تدبیرتان هم صحیح نیست، با انسان‌های با تجربه مشورت کنید و دولت با مجلس گامی به سوی حل معضلات برارد، چرا که مستضعفان کارد به استخوان‌شان رسیده است. آیت‌الله موحدی کرمانی درباره افزایش اجاربهیها در تهران گفت: مردم نه می‌توانند خانه بخرند و نه رهن و اجاره کنند. وضع اجاره‌بها را حل کنید، چرا که مشکل سختی برای جامعه است. ■■■

راهبرد «مقاومت فعال»

پادزر همه تهدیدات است

سختگوی شورای عالی امنیت ملی در واکنش به تهدید اخیر ترامپ گفت: راهبرد مقاومت فعال پادزر همه تهدیدات است. به

گزارش مهر،

تهدید اخیر ترامپ گفت: «دیپلماسی و گزش» گزاره‌های متضادی است که تنها در مکتب ترامپسیمم مفهوم پیدا می‌کند. آمریکا پیش از این با اتخاذ راهبرد یکجانبه‌گرایی و خروج از پیمان‌های بین‌المللی، منطق گفتموگو و دیپلماسی را «گزیده» و امنیت جهانی را محروم کرده است.سوی افزود: ۴۰ سال است که آمریکا ملت ایران را گزیده است اما پادزر «مقاومت فعال» همچنان ایران اسلامی را استوار و امیدوار به پیش می‌برد. سختگوی شورای عالی امنیت ملی ادامه داد: ۱۶ تیرماه گام دوم کاهش تعهدات برجامی بر اساس پاراگرافهای ۲۶ و ۳۶ و با چارچوبی که صرفا جمهوری اسلامی ایران دربراره آن تصمیم خواهد گرفت آغاز می‌شود.

■■■

نیروی دریایی سپاه

بالاترین آمادگی رزمی را دارد

فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء(ج) گفت: مادمی که آماده بانیشیم و مقاومت کنیم، دشمن جرأت هیچ‌گونه تعرضی را نخواهد داشت. به

گزارش مهر،

سردار سرلشکر پاسدار غلامعلی رشید در راس یک هیات‌عالی‌رتبه نظامی از منطقه نازعات و جزایر ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک بازدید و ضمن ارزیابی توان و آمادگی رزمی و عملیاتی رزمندگان مستقر در این جزایر، از نزدیک با آنان دیدار و گفت‌وگو کرد.وی افزود: در مقطع کنونی به لطف تلاش‌ها و مجاهدت‌ها، تدابیر و اجرای برنامه‌های ویژه آمادگی رزم، میزان توان و آمادگی نیروهای مسلح در سطح بسطیالربالایی قرار دارد؛ نیروی دریایی سپاه امروز بالاترین آمادگی رزمی را داراست اما همواره به طور مستمر و دائمی باید بر این توان و آمادگی بیفزاییم. ■■■

تکذیب نقل قول منتشر شده از وزیر اطلاعات در باره مذاکره با آمریکا

روابط عمومی وزارت اطلاعات خبر منتشرشده در برخی رسانه‌ها به نقل از وزیر اطلاعات درباره مذاکره با آمریکا را تکذیب کرد. به گزارش مهر، روابط عمومی وزارت اطلاعات خبر منتشرشده در برخی رسانه‌ها به نقل از وزیر خبرتاری مبنی بر اینکه «گر مقام محترم رهبری این اجازه را صادر کنند مذاکره میان ایران و آمریکا انجام خواهد شد» بشدت تکذیب و اعلام کرد: چنین مطلبی به هیچ‌وجه در سخنرانی شامگاه پنجشنبه‌گذشته‌وزیر اطلاعات درمسجد جامع قائمشهر بیان نشده است. روابط عمومی وزارت اطلاعات تصریح کرده است: متأسفانه برخی رسانه‌ها با فهم نادرست از سخنرانی وزیر اطلاعات در مراسم یادواره شهید آیت‌الله قاسمی‌سوادکوهی از شهدای مازندرانی هفتم تیر و فرزند شهیدش حجت‌الاسلام محمدصالح جابجایی در مسجد جامع قائمشهر با قطعیت و صائبه‌ای کلمات، آنچه را که به هیچ‌وجه در سخنرانی وزیر اطلاعات نبوده، به وی منتسب و منعکس کردند. روابط عمومی وزارت اطلاعات افزوده است: وزارت اطلاعات وظیفه خود می‌داند اینگونه موارد را که باعث تشویش آذمان عمومی و دستاویز تبلیغاتی رسانه‌های ضدانقلاب‌و بیگانه می‌شود را مراجع قانونی پیگیری کند.

یک روز پس از انتقاد روحانی از اروپا به‌خاطر توخالی‌بودن اینستکس و عدم پوشش تعهدات برجامی در آن انگلیس در اقدامی غیرقانونی یک نفتکش ایرانی را در تنگه جبل‌الطارق توقیف کرد

دزدان دریایی ملکه



گمرک در آن حضور دارند.

ادعای توقیف این نفتکش به‌خاطر نقض تحریم‌های اتحادیه اروپایی علیه سوریه اما در شرایطی مطرح می‌شود که «جووزف پورل» سرپرست وزارت خارجه اسپانیا روز پنجشنبه اعلام کرد: توقیف این نفتکش در جبل‌الطارق بر اساس درخواست آمریکا از انگلیس انجام شده است. از آنجایی‌که این رویداد در آب‌های سرزمینی اسپانیا روی داده است، ما در حال بررسی توقیف این کشتی هستیم.

■ **شکاف میان آمریکا و اروپا توهم بود**

تبعیت انگلیس از آمریکا در ماجرای توقیف نفتکش حامل نفت ایرانی آن هم در شرایطی که ایران متاثر از تحریم‌های جدید، نیازمند فروش نفت خود است نشان داد برخی تصورات پیرامون شکاف و جدایی میان آمریکا و اروپا در قبال ایران تا چه میزان نادرست بوده است. از جمله موجودات ظرف هفته گذشته در مراسم روز صنعت و معدن گفته بود: «اینستکس اگرچه پاسخی به تعهدات اروپایی‌ها و خواست ایران نیست اما یک ارزش استراتژیک و راهبردی دارد و آن این است که نزدیک‌ترین متحدان آمریکا در روابط اقتصادی خود در حال فاصله گرفتن از آمریکا هستند!» حالا و با اقدام اخیر انگلیس روشن است که نه‌تنها شکافی میان اروپا و آمریکا واقع نشده، بلکه اروپا عملاً مجری سیاست‌های آمریکا علیه ایران شده است. از زمانی که دور جدید تحریم‌های آمریکا علیه کشورمان اعلام شد، به صفر رساندن فروش نفت ایران همواره یکی از سیاست‌های راهبردی و اعلامی مقامات آمریکایی بود. در همین چارچوب کاخ سفید چند ماه پیش معافیت ۸ کشور از واردات نفت ایران را هم تمدید نکرد تا به این ترتیب هدف به صفر رساندن فروش نفت ایران حاصل شود. در چنین شرایطی توقیف نفتکش حامل نفت ایرانی توسط انگلیس عملاً نشان داد برخلاف تحلیل مقامات وزارت‌امور خارجه، اروپا نه‌تنهامقابل آمریکا ناپسندده که عملاً به مجری سیاست‌های کاخ سفید علیه ایران نیز تبدیل شده است؛ موضوعی که اخیراً دبیر شورای عالی امنیت ملی نیز به آن

یک روز پس از انتقاد روحانی از اروپا به‌خاطر توخالی‌بودن اینستکس و عدم پوشش تعهدات برجامی در آن انگلیس در اقدامی غیرقانونی یک نفتکش ایرانی را در تنگه جبل‌الطارق توقیف کرد

رضایی: وظیفه دستگاه‌های مسؤول اقدام متقابل است

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: انگلیس اگر نفتکش ایرانی را رفع توقیف نکند، وظیفه دستگاه‌های مسؤول اقدام متقابل و توقیف یک نفتکش انگلیسی است. به گزارش فارس، محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در صفحه شخصی خود در توئیتر نسبت به توقیف نفتکش ایرانی در جبل‌الطارق واکنش نشان داد که متن آن به شرح زیر است: انقلاب اسلامی در طول تاریخ ۴۰ ساله خود، در هیچ معرکه‌ای آغازگر تنش نبوده‌اما در پاسخ به زورگویان و گردنکشان تعطل نکرده و تردید به دل راه نداده است. وی افزود: انگلیس اگر نفتکش ایرانی را رفع توقیف نکند، وظیفه دستگاه‌های مسؤول، اقدام متقابل و توقیف یک نفتکش انگلیسی است.

اروپایی در حال حمل نفت ایران به سوریه بود، متوقف کرده است. وی با غیرقانونی عنوان کردن مبادله نفت بین ایران و سوریه، مدعی شد آمریکا با همکاری متحدانش اجازه بهره‌مند شدن تهران و دمشق از چنین مبادلاتی را نخواهد داد. اروپایی‌ها اردیبهشت‌ماه سال گذشته و پس از خروج آمریکا از برجام وعده دادند تبعات این خروج را برای ایران جبران نکنند. فرصت ایران به‌ آنها چند هفته و حداکثر ۲ ماه بود، با این حال ۳ کشور اروپایی تیرماه سال گذشته بسته‌ای را به ایران ارائه دادند که به تعبیر حسن روحانی نامیدکننده و مایوس‌کننده بود. اروپایی‌ها پس از آن ۱۳ آبان و سپس پایان سال میلادی ۲۰۱۸ را برای اجرای تعهداتشان وعده کردند که مطابق انتظار عملی نشد. در نهایت پهن‌ماه سال گذشته ۳ کشور اروپایی باقی‌مانده در برجام از سامانه موسوم به اینستکس رونمایی کردند؛ سامانه‌ای مربوط به تأمین غذا و دارو که هیچ‌کدام از تعهدات اصلی اروپا نظیر تبادلات مالی و بانکی و همچنین خرید نفت از ایران را در بر نمی‌گرفت؛ موضوعی که اخیراً توسط روحانی و زنگنه نیز مورد اشاره قرار گرفت.

روحانی هفته گذشته و در جلسه هیات دولت در این‌باره گفت بود: امروز اینستکس تنها سازوکاری بدون پول است و اینستکس توخالی به هیچ دردی نمی‌خورد، اما اگر اینستکس فعال شده و پول فروش نفت ایران به آنها به واسطه آن حاصل شود با وجود اِیرادات آن، می‌توان تا حدی آن اقدام را قبول کرد. زنگنه وزیر نفت نیز چهارشنبه گذشته در مصاحبه با بلومبرگ گفته بود: مکانسیم طراحی شده توسط اروپا‌ها برای تجارت با ایران فایده‌ای نخواهد داشت، اگر امکان صادرات نفت ایران فراهم نشود. وی افزود: «واضح است که بدون معاملات نفتی اینستکس کار آیی نخواهد داشت». با همه اینها اقدام اخیر انگلیس نشان داد نه‌تنها این کشور نفتی از ایران نمی‌خرد، بلکه هم‌راستا با آمریکا با فروش نفت ایران مقابله هم می‌کند. با این اوصاف انتظار از اینستکس و اینکه این سامانه بتواند فراتر از ارائه اقلام بشردوستانه چون غذا و دارو کارکرد دیگری داشته باشد بی‌نتیجه خواهد بود.

یافته مکر در این دیدار «بر موضع بریتانیا تأکید و عنوان کرد «انگلیس از اقدام قاطع مقام‌های جبل‌الطارق» برای اجرای تحریم‌ها علیه رژیم «بشار اسد» (رئیس‌جمهور سوریه) استقبال می‌کند. این گزارش سپس نوشته است مقام‌های انگلیسی توقیف این کشتی را «وظیفه اخلاقی و قانونی» کرده برای اجرای تحریم‌های اتحادیه اروپایی علیه سوریه توصیف کرده‌اند. این روزنامه احضار سفیر انگلیس در تهران را نشانه‌ای از این توصیف کرده که تهران معتقد است انگلستان واقعا دنبال کمک به تهران برای کاهش تبعات تحریم‌های ثانویه آمریکا نیست. گاردین سپس به شرح نحوه اجرای عملیات توقیف این نفتکش پرداخته‌و نوشته‌است کماندوهای انگلیس با لنگرروی عرشه این کشتی پیاده شدند و گروهی دیگر از کماندوهای نیز با قایق‌های تندرو کشتی را محاصره کرده‌اند.

اقدام انگلیس «راهزنی دریایی» است

عجیب و غیرقابل قبول است. وی افزود: اروپایی‌ها در چنین موضوعاتی نوعی استقلال داشتند و این هم‌راهی با سیاست‌های خصمانه دولت آمریکا توسط دولت انگلیس هم برای ما البته موضوع تازه‌ای نیست. موسوی با تأکید بر اینکه این اقدام جای محکومیت و اعتراض دارد، گفت: این موضوع و این اقدام را نوعی راهزنی دریایی می‌دانیم و از دولت انگلیس می‌خواهیم هر چه سریع‌تر نسبت به رفع توقیف این کشتی اقدام کند تا کشتی آزادانه به مسیر و مقصد مورد نظرش ادامه دهد. از سوی دیگر روزنامه «گاردین» (جمعه) در گزارشی نوشت «رابر مکر» سفیر انگلیس در تهران از این اقدام دفاع کرده است. گاردین نوشته است اطلاع

سردار سلامی در مراسم تکریم و معارفه رئیس سازمان بسیج :

بسیج تغییر دهنده معادلات در مواجهه با نظام سلطه است

شما می‌بینید ایران اسلامی مراسم معارفه فرمانده جدید سازمان بسیج مستضعفین تئیده و تار عنکبوت استکبار را به شکست بکشاند. وی تصریح کرد: همه راه‌ها بر دشمنان بسته است و آنها می‌خواستند با ایجاد هراس از جنگ، ملت ایران دست از دفاع و مقاومت بردارد اما امروز هراس از جنگ به دل آنها افتاده و در مقابل، ملت ایران با اقتدار ایستاده است. سردار غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین در آیین تکریم



همه معادلات در فضای مواجهه انقلاب اسلامی ایران با استکبار جهانی است. سردار سلامی ادامه داد: امروز ملت ایران در حال شکست یک امپراتوری مادی در سطح جهان است و بسیج در حال تغییر موازنه قدرت در سطح جهان است و

اخبار

تقدیر مجلس از پاسداران

ساقط‌کننده پهپاد آمریکایی



اعضای هیأت‌رئیسه مجلس از پاسداران ساقط‌کننده پهپاد آمریکایی تقدیر کردند. به گزارش تسنیم، عصر روز پنجشنبه ۱۳ تیر) با حضور تعدادی از اعضای هیأت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی و اعضای فراکسیون اقدام متقابل علیه تهدیدات آمریکا در ستاد نیروی دریایی سپاه پاسداران در بندرعباس از پاسداران ساقط‌کننده پهپاد آمریکایی تقدیر شد.امیرحسین قاضی‌زاده، نماینده مردم مشهد و عضو هیأت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی در این‌باره گفت: واقعا اقتدار و شجاعت نیروهای مسلح ایران در دنیا مثال‌زدنی است. وی با اشاره به شجاعت یکی از جوانان پاسدار گفت: یکی از پاسداران جوان، بعد از ساقط کردن هواپیمای متجاوز، برای جمع‌آوری لاشه پهپاد با یک نفر دیگر در هوای توفانی وارد دریا می‌شود. اما قایق واژگون می‌شود و اینها مجبور می‌شوند، ۸ ساعت مسیر ۱۶ کیلومتری را در هوایی توفانی شنا کنند تا به ساحل برسند. برای اثبات حقانیت جمهوری اسلامی در اسقاط پهپاد آمریکایی چنین جانفشانی‌ای صورت گرفته است. قاضی‌زاده در ادامه با اشاره به ادعاهای آمریکا درباره نوع هواپیمای ساقط‌شده، تصریح کرد: اگرچه آمریکایی‌ها RQ4 ذکر کردند ولی از کدینگ روی بدنه هواپیمای MQ4 ترایتون ثبت شده که بیش از ۳۰۰ میلیون دلار قیمت دارد و گران‌قیمت‌ترین و البته پیشرفته‌ترین هواپیمای جهان برای اقدامات نظامی است که با به‌دست آوردن لاشه هواپیما مشخص و ثبت شده است. ■■■

وزارت امور خارجه فرصت‌های آزادی اسدی را از دست داد

دبیرکل جمعیت ایثارگران انقلاب اسلامی گفت: عملکرد و خروجی خاصی از سوی دستگاه دیپلماسی برای پرونده «اسدی» مشاهده نشده و تاکنون فرصت‌هایی را از دست داده‌اند. محمودجواد عمری در گفت‌وگو با مهر، درباره پرونده اسدالله اسدی دیپلمات ایرانی در اتریش گفت: توقع داریم آن عزتی که قرار بود به پاسپورت ایرانی بازگردد حداقل اگر بیش از قبل نمی‌خواهدار تقاباید، کمتر نباشد. متأسفانه بی‌احترامی‌هایی به ایرانیان در خارج از کشور می‌شود که بازداشت «سدالله اسدی» نمونه‌ای از آن است. وی افزود: عملکرد و خروجی خاص از سوی دستگاه دیپلماسی برای پرونده «اسدی» مشاهده نشده و تاکنون فرصت‌هایی را از دست داده‌اند. دبیرکل جمعیت ایثارگران با بیان اینکه درباره پرونده «اسدالله اسدی» بی‌توجهی شده و گزارش خاصی داده نمی‌شود، اظهار داشت: البته اگر دستگاه دیپلماسی اقدام و تحرکی انجام داده اطلاع‌رسانی کند، تا آنجایی که ما مطلعیم کار خاصی انجام نشده و یک فرد بی‌گناه مدت‌هاست بدون دلیل محکمه‌پسند، بازداشت شده است.

■■■

سفیر عراق در ایران:

تمام امکانات را برای زائران ایرانی فراهم می‌کنیم

سفیر عراق در ایران گفت: در وزارت کشور عراق و سفارت عراق در ایران، در حال ریزینی هستیم تا بتوانیم این‌شاه‌الله به بهترین شکل ممکن امکانات زبارتی زائران در اربعین حسینی را فراهم کنیم. به گزارش ایسنا، «سعد جواد قنديل» در بازدید از کارگاه پروژه ساخت گنبد حرم مطهر امام حسین(ع) در کرمان گفت: ما هم در سفارت عراق در تهران، توفیق داریم تمام امکانات اعتاب مقدسه را برای زائران ایرانی فراهم کنیم و احساس کنیم توفیق داریم خادم ابدعبدالله الحسین بانیشم و به هر شکل ممکن به عشاق اهل‌بیت علیهم‌السلام در ایران خدمت کنیم. سعد جواد قنديل با ابراز تشکر از ملت ایران و رهبری و عشاق اهل‌بیت علیهم‌السلام و بویژه ستاد بازسازی عتبات عالیات جمهوری اسلامی ایران افزود: این لطفی است که خداوند هم باشند، همچنان که هیچگاه از یاد مردم عراق نخواهد رفت در حمله داعش به عراق، مردم ایران از بالاترین فرمانده تا مسؤولان و رهبر جمهوری اسلامی ایران در کنار ملت عراق بودند و فتوای آیت‌الله‌العظمی سیستانی و آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای موجب شد روز به روز این دو ملت پیوند مستحکم‌تری داشته باشند. سعد جواد قنديل با تأکید بر اینکه مسؤولان همه آحاد ملت عراق در کنار ایرانی‌ها خواهند بود، افزود: اسامل با توجه به برداشت‌ها شدن هزینه ویزا برای ایرانی‌ها جهت سفر به عراق، پیش‌بینی می‌کنیم آمار زائران به چندین برابر افزایش پیدا کند.